[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.08.2023

№ 12-70р

г. Минусинск

О признании утратившими силу отдельных решений Минусинского городского Совета депутатов
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского   края  от 18.05.2023 № 5-1805 «О внесении изменения в статью 2 Закона края «Об административных комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»,  от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии», в связи с подачей председателем и членами административной комиссии муниципального образования город Минусинск заявлений о прекращении своих полномочий, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Минусинского городского Совета депутатов:

- от 15.11.2022 № 3-8р «О создании административной комиссии муниципального образования город Минусинск»;
- от 28.03.2023 № 9-45р «О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 15.11.2022 № 3-8р «О создании административной комиссии муниципального образования город Минусинск».
            2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

  3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
Глава города Минусинска
                              Председатель Минусинского

          городского Совета депутатов

подпись     А.О. Первухин                                              подпись         Л.И. Чумаченко